
倉敷市立味野小学校  

                 

    １年生 学年だより  

                                        平成2９年5月３１日   

   Ｎｏ．８（６月号） 

                        

  
 

 もうすぐ６月，子どもたちが育てているあさがおの芽も大きくなってきました。 

 梅雨に入り雨が続くと，体調を崩したり，室内で過ごしたりすることが多くなり

ます。健康面・安全面に気をつけていきたいと思います。ご家庭でも，早く寝て疲

れを取るなど，生活のリズムづくりにご協力をお願いします。 

 

 

 

１日(木） 

２日(金） 

 

 

３日(土) 

 

５日(月) 

 

６日(火) 

７日(水) 

 

８日(木) 

 

 

９日(金) 

 

 

10日(土) 

 

12日(月) 

13日(火) 

14日(水) 

15日(木) 

16日(金) 

 

朝読書 ロング昼休み 

朝チャレンジ 

ペットボトル回収日 

短縮５校時時程14:00頃下校 

ドキドキ広場「ショートテニス」 

10：00～12：00 

全校朝礼 おそうじがんばり週間 

スクールカウンセラー来校 

朝チャレンジ 

プール開き  

一斉下校（５年生担当） 

朝読書（読み聞かせボランティア

来校） 

掃除無し木曜日 

朝チャレンジ 

集金日・ベルマークの日 

アルミ缶回収 

ドキドキ広場「ショートテニス」

10:00～～12：00 

全校朝礼 

朝チャレンジ 

朝チャレンジ 

朝読書 掃除無し木曜日 

朝チャレンジ 

ペットボトル回収日 

17日(土) 

 

18日(日) 

 

19日(月) 

 

20日（火） 

 

21日(水) 

22日（木） 

 

 

 

 

23日（金） 

24日（土） 

 

26日（月） 

 

27日（火） 

28日（水） 

29日（木） 

30日(金) 

ドキドキ広場「ショートテニス」 

10：00～12：00 

家庭の日（家族そろって夕食等

を共にしましょう。） 

全校朝礼 人権週間  

教育相談① 

「０」の日登校指導 

朝チャレンジ 教育相談② 

朝チャレンジ 教育相談③ 

朝読書（読み聞かせボランティ

ア来校） 

掃除無し木曜日 

教育相談④ 

スクールカウンセラー来校 

朝チャレンジ アルミ缶回収 

朝チャレンジ 土曜参観日 

人権講演会 

歯と口の健康週間 

音楽朝礼（４年担当） 

朝チャレンジ 

朝チャレンジ 保幼小連絡会 

朝読書 掃除無し木曜日 

朝チャレンジ 

「０」の日登校指導 

７月の主な行事予定 
 ３日(月) 集金日・ベルマークの日   ５日(水) 一斉下校（４年生担当） 

 10日(月) スクールカウンセラー来校   12日(金) 大掃除 

13日(木) 個人懇談①         14日(金) 個人懇談② 

18日(火) 給食最終日         19日(水) 1学期終業式（３校時時程）     

21日(金)・24日(月)学年水泳        20日(木)～24日(月) サマースクール 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．水あそび(水泳)の学習について 

   ７日(水)から，楽しみにしている水あそびが始まります。プール開き（３校時）は，１組

２組合同で行います。ただし，心電図の結果が間に合わない場合は，後日になります。そ

うなった場合は，「わたしのてちょう」でお知らせします。 

 <水あそびの学習予定>１，２組合同 月曜日２校時・金曜日２校時 

            １組 火曜日２校時 

            ２組 木曜日２校時  

このうち２回～３回程度実施する予定です。月曜日と金曜日は，１組２組合同で行います。

また，天候によって変更する場合もあります。「わたしのてちょう」の「おうちへつたえる

こと」の欄に「プール」と書いて帰りますので確かめてください。また，朝，天候が悪くて

も，プールの時間には好転することもありますので，「水あそび」がある時には，天候にか

かわらず水着セットを持たせてください。なお，体調がすぐれず見学する場合は，必ず「わ

たしのてちょう」に書いてお知らせください。 

 

２．教育相談について 

   教育相談とは，担任と子どもたち一人ひとりが話をする取組です。友達のこと，勉強の

こと，登下校のことなどいろいろな話を聞きたいと思っています。業間休みと昼休みを使

って行います。一人５分程度ですが，うれしいことや楽しいこと，困っていることなどた

くさんお話を聞きたいと思います。下校時刻は通常通りです。 

 

３．土曜参観日（２４日）について 

   授業参観は１校時（８：４０～９：２５）です。１校時終了後，講演会を予定していま

す。体育館へご移動ください。講演会終了後，交通に関するお話があります。詳しい内容

については，後日配付するプリントでご確認ください。 

国語   おばさんとおばあさん     音楽 じゃんけんぽん 

くちばし             みんなで あそぼう 

 おもちやとおもちゃ          しろくまのジェンカ      

おもいだしてはなそう         ぶんぶんぶん 

    あいうえおで あそぼう           

おおきく なった         図工  運動会の絵 

おむすびころりん           クルクル ぐるーり 

                   いろいろならべて 

算数 いろいろなかたち              

ふえたりへったり              

たしざん ひきざん     体育  しんたいりょくてすと                       

                         みずあそび 

生活  わたしのはなをさかせたい       

    はじまり はじまり がっこうたんけん  道徳   がんばれ ホイッ 

                       ごろりん ごろん ころろろろ 

                                   など 

                                     

 お知らせとお願い 


